
 

 

 

 

Ai  Sigg. Genitori alunni 3° Comprensivo di Nocera Inferiore 

Ai docenti Coordinatori di classe/ Sezione 

AL PERSONALE A.T.A 

Oggetto: Elezione rappresentanti Genitori nei Consigli di Classe/sezione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTI il D.P.R. 416/74 e l’O.M. 262/84; 

VISTO il T.U. 297/94; 

VISTA la Circolare Regionale del 07/10/2010 “Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione 

scolastica - a. s. 2020/2021 

 VISTA l’O.M. 215/91 art: 21,22,23 con la quale si dispone che i rappresentanti dei genitori nei consigli di 

Classe, Intersezione e Interclasse devono essere eletti con procedura semplificata; 

 VISTA la C.M. n. 73 del 02 agosto 2012  

VISTA la C.M n. 17681 del 02/10/2020 

VISTO Il Regolamento d’Istituto  

DISPONE 

-L’ INDIZIONE delle ASSEMBLEE di classe/sezione per L’ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEI 

GENITORI NEI CONSIGLI DI CLASSE, INTERSEZIONE E INTERCLASSE, che si terranno a distanza  

secondo il seguente calendario: 

   25 Ottobre per la scuola dell’infanzia dalle ore 16.00  alle ore 17.00 

   25 Ottobre per la scuola sec.di I grado dalle ore 16.00  alle ore 17.00 

   26 Ottobre per la scuola primaria  dalle ore 16.00  alle ore 17.00 

 

 

 

 

 

 

http://www.campania.istruzione.it/allegati/2020/AOODRCA.REGISTRO%20UFFICIALE.2020.0030540%20(1).pdf
http://www.campania.istruzione.it/allegati/2020/AOODRCA.REGISTRO%20UFFICIALE.2020.0030540%20(1).pdf




 

   Le Assemblee di tutte le classi dell’Istituto si terranno in video-conferenza per tutti i genitori degli alunni 

iscritti alle rispettive classi. 

 L’assemblea di ogni classe sarà presieduta dal docente coordinatore che informerà si seguenti punti 

all’o.d.g.:  

1. Lettura e condivisione del Patto di Corresponsabilità; 

2. Programmazione didattico-educativa con approfondimento circa l’organizzazione della scuola e i 

progetti formativi previsti per l’a.s.2021/2022 

3. Modalità di espressione del voto, per l’elezione dei Rappresentanti dei genitori e compiti degli stessi 

Illustrazione dettagliata della circolare con oggetto “CALENDARIO E MODALITA’ DI VOTO”; 

4.  Costituzione del seggio-  Designazione  n. 3 scrutatori di cui uno con funzione di Presidente e uno 

con funzioni di segretario; 

5. Varie ed eventuali.  

6.  

-L’INDIZIONE (In presenza) dell’ ELEZIONE RAPPRESENTANTI di Classe, Intersezione e 

Interclasse presso le sedi Plessi S.Pietro, S.Chiara Infanzia, S.Chiara Primaria, Cicalesi Infanzia, Cicalesi 

Primaria, secondo il seguente calendario: 

Giorno 26 OTTOBRE 2021 

SCUOLA DELL’NFANZIA - PLESSO DI S.CHIARA  

SCUOLA DELL’NFANZIA - PLESSO CICALESI 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO- PLESSO S.PIETRO  

  

Giorno 27 OTTOBRE 2021 

SCUOLA PRIMARIA - PLESSO  S.CHIARA  

SCUOLA PRIMARIA - PLESSO CICALESI  

 

Le ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DI Classe, Intersezione e Interclasse si svolgeranno in 

presenza secondo la seguente organizzazione: 

 

I docenti coordinatori di Classe/ Sezione, delegati dal Dirigente scolastico provvederanno a consegnare il 

materiale elettorale (schede, elenchi, urne etc...) predisposto dalla segreteria, si accerteranno che sia attiva 

la postazione esterna “NO GREEN PASS”, dell’avvenuta costituzione del seggio e che le operazioni di 

voto abbiano regolare inizio. Dopo tali controlli potranno lasciare i seggi.  

L’accesso ai locali della scuola è consentito esclusivamente previa esibizione di Green Pass in corso di 

validità. Tutti i genitori presenti dovranno indossare mascherina chirurgica e mantenere distanza 

interpersonale di almeno 1 metro. Rimangono valide le usuali norme di igienizzazione delle mani e di 

areazione dei locali. 

 

 

 


